
 
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 65123 Pescara 

Tel: 085/7951420– C.F. 80005130689 
www.conservatoriopescara.it 

e-mail: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

OGGETTO: 170° anniversario della Fondazione della Polizia di Stato – disposizione per l’avvio 
delle procedure. 

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 21/12/1999 n° 508 Riforma delle Accademie di Belle Arti, dell'Accademia 
Nazionale di Danza, de/l'Accademia Nazionale di Arte Drammatica, degli Istituti Superiori per le 
Industrie Artistiche, dei Conservatori di Musica e degli Istituti Musicali Pareggiati; 

VISTO il D.P.R. 28/02/2003  n° 132  Regolamento recante i criteri per l'autonomia  statutaria ed 
organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali a norma della Legge 21 Dicembre 1999  n° 508; 

VISTO lo Statuto di autonomia del Conservatorio di Musica di Pescara approvato con Decreto 
Dirigenziale  n° 391  del  25 Novembre  2004, emanato con  Decreto  Presidenziale  Prot. n.  7149 
del 27/11/2004 e, in particolare, l'Art. 3 Principi direttivi e finalità punti 1) e 2); 

VISTA la nota  Rep. n° 24/2022 Prot. n. 874/I/7 del 14/02/2022 con la quale è stata approvata 
la graduatoria di merito degli studenti risultati idonei alla selezione relativa alla  collaborazione 
degli studenti ai servizi resi dal Conservatorio per strumentisti nell’orchestra sinfonica del 
Conservatorio; 
 
VISTA la delibera n. 20/22 con la quale il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 28 
marzo 2022, ha approvato il bilancio di previsione per l’anno 2022; 
 
VISTA la nota prot. 2077 del 1° aprile 2022 con la quale la Questura di Pescara richiede a questo 
Istituto, in occasione della cerimonia celebrativa del 170° anniversario della Fondazione della 
Polizia di Stato, prevista il giorno 12 aprile p.v. a partire dalle ore 10.00 presso il Centro 
Polifunzionale Fanti – sede della Questura, la presenza di un trombettista per il momento 
musicale che accompagnerà la deposizione della Corona ai caduti della Polizia di Stato; 
 
CONSIDERATO che tali attività contribuiscono alla crescita ed alla maturazione artistica degli 
studenti di questo Istituto;  
 
CONSIDERATO altresì che è interesse di  questo Istituto collaborare attivamente con le 
autorità istituzionali presenti sul territorio;  

DISPONE 

1) di approvare la narrativa che precede come parte integrante del presente dispositivo; 

2) di individuare lo studente indicato in calce alla presente per l’esecuzione del momento 
musicale secondo quanto espresso in premessa;  

STUDENTE ASSEGNATARIO DI BORSA DI STUDIO 
Tromba Di Matteo Mirko 5 ore 

 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0002165 DEL 06-04-2022 - [UOR: SI000006 - Classif. VI/04] - Rep. Ordini di se... n. 41/2022

mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 65123 Pescara 

Tel: 085/7951420– C.F. 80005130689 
www.conservatoriopescara.it 

e-mail: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 

DISPONE altresì 

 
1. di dare atto che le spese nascenti dalla presente determina, trovano copertura sulla U.P.B. 

di competenza del  Bilancio di Previsione  2022 in corso di approvazione sull’U.P.B. 1.2.1 
“Uscite per prestazioni Istituzionali” Art. 262 “Collaborazioni con studenti L. 390/91;  

2. di nominare responsabile del procedimento di che trattasi la Dott.ssa Sirano Mariarosaria, 
Direttore Amministrativo presso il Conservatorio, cui è affidato anche il compito di 
concludere le procedure con l’affidamento degli incarichi con la predisposizione e 
sottoscrizione dei relativi contratti e gestione degli oneri connessi.  

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito www.conservatoriopescara.it sezione 
Amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti della l. 190/2012 e del d.lgs. 33/2013. 

 

     IL DIRETTORE 
M° Alfonso Patriarca 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AP/pp 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0002165 DEL 06-04-2022 - [UOR: SI000006 - Classif. VI/04] - Rep. Ordini di se... n. 41/2022

mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it
http://www.conservatoriopescara.it/

		2022-04-06T13:23:54+0000
	PATRIARCA ALFONSO




